ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» мая 2013г.
№ __
с. Кулешовка
О мерах по повышению заработной платы

отдельным категориям работников

           В целях реализации указов Президента Российской Федерации                   от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №7 61 «О Национальной стратегии действий в интересах  детей на 2012-2017 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в Кулешовском сельском поселении в 1,4 – 1,5 раза.

2. При расчете поэтапного повышения заработной платы работников учреждений культуры Кулешовского сельского поселения использовать показатели прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Ростовской области на 2016 – 2018 годы, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 12.11.2012г. № 986.

3. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы работников учреждений культуры Кулешовского сельского поселения, начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

довести среднюю заработную плату работников учреждений культуры в 2013 году – до 47,1 процента, в 2014 году – до 58,0 процента, в 2015 году – до 68,5 процента, в 2016 году – до 79,0 процента, в 2017 году – до 89,5 процента, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

4. Главным распорядителям средств бюджета Кулешовского сельского поселения Азовского района привлекать на эти цели не менее трети средств, получаемых за счет реорганизации неэффективных организаций и оптимизации программных расходов, повышения эффективности деятельности учреждений и других внутренних ресурсов.

5. Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Кулешовского сельского поселения (Хвесюк М.Л.) предусмотреть при внесении изменений в бюджет Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также при формировании бюджета поселения на последующие годы бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, в объеме 2/3 от расчетной величины.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Кулешовского

сельского поселения

 И.Г.Олейникова
Приложение к проекту постановления администрации Кулешовского сельского поселения

от  __ мая 2013г. № __
ПРОГНОЗ

среднемесячной заработной платы

в целом по Ростовской области на 2016 – 2018 годы

	Показатель
	Единица измерения
	2016 год (прогноз)
	2017 год (прогноз)
	2018 год (прогноз)

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	30 593,36
	34 272,36
	37 847,23

	в процентах к предыдущему году
	112,9
	112,0
	110,4

Глава Кулешовского

сельского поселения

И.Г.Олейникова